Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРАЧЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2023 г. №  4-434
Брянская область, г. Карачев
ул. Советская, 64 , тел. 2-19-98

О назначении общественных слушаний (обсуждений) по материалам
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектируемого
объекта по материалам оценки воздействия на окружающую среду
проектируемого объекта «МТ «Куйбышев-Унеча-2»,
участок «Новоселово-Унеча (1083-1315 км)»
Dnl220 1148,7 -  1149,9 км. Реконструкция»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды
России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия
на окружающую среду», руководствуясь Уставом муниципального образования
Карачевского городского поселения, в целях информирования общественности и учета
общественного мнения в рамках проведения оценки воздействия на окружающую среду,
Карачевский городской Совет народных депутатов -

РЕШИЛ:

1. Назначить на Территории Карачевского городского поселения проведение
общественных слушаний (обсуждений) по материалам оценки воздействия на окружающую
среду (ОВОС) и проектируемого объекта по материалам оценки воздействия на
окружающую среду проектируемого объекта «МТ «Куйбышев-Унеча-2», участок
«Новоселово-Унеча (1083-1315 км)» Dnl220 1148,7 -  1149,9 км. Реконструкция» на
10.08.2023г. в 11.00, в здании администрации Карачевского района по адресу: Брянская
область, г.Карачев, ул.Советская д.64 зал заседаний.

2. Утвердить Оргкомитет по проведению общественных слушаний (обсуждений) по
материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектируемого объекта
по материалам оценки воздействия на окружающую среду проектируемого объекта «МТ
«Куйбышев-Унеча-2», участок «Новоселово-Унеча (1083-1315 км)» Dnl220 1148,7 -  1149,9
км. Реконструкция», в следующем составе:

Носов Павел Николаевич -  заместитель главы администрации Карачевского района
(по согласованию);

Романенко Наталья Геннадиевна -  начальник отдела правовой и организационно
кадровой работы администрации Карачевского района (по согласованию);

Новикова Наталья Валерьевна -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Карачевского района (по согласованию);

Егоров Евгений Викторович -  начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и экологической безопасности администрации Карачевского района (по
согласованию);

Кужелев Станислав Васильевич -  эколог отдела гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и экологической безопасности администрации Карачевского района (по
согласованию);

Бадаев Рамазан Магомедович -  заместитель начальника отдела строительства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Карачевского района (по
согласованию);

Васильева Елена Валерьевна -  начальник отдела экологической безопасности и
рационального природопользования Брянского районного управления АО «Транснефть -
Дружба».

3. Заказчик общественных слушаний (обсуждений) АО «Транснефть-Дружба», адрес:
241020, г. Брянск, ул. Уральская, д.113

3.1. Определить место размещения материалов по объекту общественных слушаний
(обсуждений): г. Карачев, ул. Советская, д.64, 3-й этаж, каб. 53, с 9.00 до 13.00, с 14.00 до
16.00, ежедневно, кроме субботы, воскресенья и официальных праздничных дней, тел.: 8
(48335) 2-10-17, а также официальный сайт администрации Карачевского района раздел
«Экология».

3.2. Обеспечить ознакомление население с материалами, подлежащими общественному
слушанию (обсуждению), по адресу Брянская обл., г. Карачев, ул Советская, д. 64, здание
администрации Карачевского района, кабинет №53 с 03.07.2023 г. по 03.08.2023 г.
Установить часы ознакомления с материалами, подлежащими общественному обсуждению, с
9-00 до 13-00 с 14 -00 до 17- 00 часов по рабочим дням (пятница с 9-00 до 13-00 с 14 -00 до
16-00 часов).

3.3. Обеспечить прием и регистрацию письменных замечаний и предложений
участников общественного слушания (обсуждения) по данному вопросу по адресу: Брянская
обл., г. Карачев, ул Советская, д. 64, здание администрации Карачевского района, кабинет
№53 с 03.07.2023 г. по 03.08.2023 г., а так же по электронной почте inbox@karadmin.ru.
Установить часы приема и регистрации письменных замечаний и предложений участников
общественного обсуждения с 9-00 -  по 13-00, с 14-00 -16-00 часов по рабочим дням.

4. Администрации Карачевского района:
4.1. При обращении заинтересованных жителей городского поселения разъяснять

порядок проведения общественных слушаний (обсуждений) по материалам оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектируемого объекта по материалам
оценки воздействия на окружающую среду проектируемого объекта «МТ «Куйбышев-
Унеча-2», участок «Новоселово-Унеча (1083-1315 км)» Dnl220 1148,7 -  1149,9 км.
Реконструкция».

4.2. Осуществлять контроль за проводимыми заказчиком мероприятиями в
соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

4.3. Опубликованное решение в Сборнике муниципальных правовых актов
Карачевского городского поселения и разметить на официальных сайтах администрации
Карачевского района в разделе «Экология» и Карачевского городского Совета народных
депутатов.

5. Решение вступает

Глава города Карачева J М.А.Николаева

mailto:inbox@karadmin.ru